

# Preisliste Super 8 / Tonband

# **Digital-Dias**

Matthias Lehbauer Rappoltsweilerstraße 23 68229 Mannheim 0621 / 4843843 0162 / 4030957 info@digital-dias.de www.digital-dias.de

### Digitalisierung von Super 8-Filmen

Bezeichnung	Dateiformat	Scanner	Preise pro Minute	Preise pro Spule
S8 Film	MP4	EOS 70 D	1,09€	2,00 €
Tonband	MP3	PC	0,29€	2,00 €

Zusätzliche Leistungen					
- Drehen in richtige Bildlage (wenn Motiv erkennbar)		kostenlos			
- Farbkorrektur bei verblassten Bildern (nur wenn gewünscht)					
- Speicherung im MP4-Format / MP3 bei Tonband					
- Brennen auf CD/DVD-Rohling inkl. Beschriftung und Hülle	pro Stück	2,00€			
- Speichern auf externe Festplatte (Kundenseitig zu stellen)		kostenlos			
- Übertragung mit Download-Link - Daten werden bereits bei laufendem Auftrag transferiert					
- Abhol- und Bringservice (in MA/HD ggf. kostenfrei)	pro km	1,00€			
- Anlieferung und Abholung durch Kunden	nach Vereinbarung	kostenlos			

Versandpauschalen, Deutschland, Versand per DHL								
- Versichertes Paket bis 2, 5, 10, 20, 3	Pro Stück	6,19 - 23,99 €						
- Sonstiges und Ausland						auf Anfrage		

### Kostenloses Testen unserer Scan-Leistungen

Sie schicken uns 1 Film/Tonband (max. 4 Minuten) und wenn möglich einen frankierten Rückumschlag. Wir digitalisieren die Vorlagen mit den jeweils angebotenen Auflösungen und schicken die Dateien online und Ihre Vorlagen per Post an Sie zurück. Bitte haben Sie Verständnis, dass wir diesen Service pro Auftragnehmer nur einmal anbieten können

### Zahlungsfrist

Wir setzen die Zahlungsfrist bei unseren Rechnung mit 7 Werk-Tagen ab Rechnungsdatum

#### **Urheberrechtlicher Hinweis**

Digitalisierungen sind nur im direkten Kundenauftrag möglich. Falls der Auftraggeber nicht im Besitz der Urheberrechte ist, dürfen die dadurch hergestellten CDs oder DVDs weder in Serie produziert, noch im Handel verkauft oder entgeltlich verliehen werden. Sie dienen ausschließlich zur privaten Nutzung des Auftraggebers